
ПРИКАЗ 

 

по Управлению образования администрации городского округа Орехово-Зуево 

 

от  28.02.2013 г. №  132 а 

 

 

 

 

О закреплении микрорайонов за муниципальными  

общеобразовательными учреждениями городского округа Орехово-Зуево 

 

На основании ст.16 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 "Об 

образовании", Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001г. №196, с целью 

обеспечения приема в образовательные учреждения всех граждан, проживающих на 

территории города и имеющих право на получение образования соответствующего уровня, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями микрорайоны 

городского округа Орехово-Зуево согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу приказ по Управлению образования администрации 

городского округа Орехово-Зуево от 03.09.2012 г. № 597 «О закреплении 

микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями городского 

округа Орехово-Зуево». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Павлину Н.Н. 
 

Начальник Управления                                                                       Л.И. Парамонова 
 

Разослано: дело, МОУ. 

 
Лукашина И.Е. 

 422-46-08 

 

Согласовано: 

 

Начальник отдела                                                                                            Сафарян Т.В. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу по Управлению образования  

администрации г. о. Орехово-Зуево 

от 28.02.2013 г. №  132 а 

 

МОУ СОШ № 1 

 

ул. Московская, 

ул. Кирова, 

ул. Ленина: д. с 92 по 98 (четная сторона), с 109 по 127 (нечетная сторона), 

ул. Степана Терентьева, 

ул. Мира, 

ул. Торфобрикетная, 

ул. Охотничья, 

ул. Фрезерная,  пр. 1-й Фрезерный, пр. 2-й Фрезерный, пр. 3-й Фрезерный, 

ул. Торфотранспортная, пр. Торфотранспортный, 

ул. Восточная,  

ул. Поселочная. 

МОУ СОШ № 2 ул. Козлова: д. 12,14,14А,14Б,15,15А,15Б,16,17,17А,20,22,23А,23Б,23В,24, 

пр. 1-й Козлова: д. 1,3,5, пр. 2-й Козлова, пр. 3-й Козлова, пр. 4-й Козлова, 

ул. Аэродромная, 

ул. Бирюкова: д. 16,18,20, 

ул. Иванова: д. 7,9, 

ул. Коминтерна, 

ул. Лагерная, пр. 1-й Лагерный, пр. 2-й Лагерный, пр. 3-й Лагерный, 

пр. 4-й Лагерный, пр. 5-й Лагерный,  

ул. Островского,  

ул. Октябрьская,  

ул. Моховая,  

ул. Первомайская,  

ул. Боровая,  

ул. Маяковского,  

ул. Западная,  

ул. Южная,  

ул. Парниковая,  

ул. Народная,  

ул. Строительная, 

ул. Прямая,  

пр. Насыпной. 

МОУ СОШ № 4 ул. Красина, пр. Красина, 

ул. Торфяная, 

ул. Текстильная, 

ул. Бугрова, пр. Бугрова, 

ул. Пролетарская, 

ул. Барышникова, пр.  Барышникова, 

ул. Гражданская,  

ул. Боинская,  

ул. Зеленая, 

ул. Будьковская, пр. Будьковский,  Будьковский хутор,  

ул. Просторная,  

ул. Прудная,  

пр. Малый,  

пр. Колхозный, 

пр. Вишневый, 

пр. Иваньковский, 

пр. 1-й Южный. 

МОУ СОШ № 6 ул. Красноармейская: 7,9,11А,12,13,14,15,16,18, 

ул. Урицкого: д. с 58 по 88 (четная сторона), 



пр. 1-й Урицкого, пр. 2-й Урицкого, 

ул. Пушкина, пл. Пушкина, 

ул. Ильина, 

ул. Муранова, пр. Мурановский, 

ул. Челюскинцев, 

ул. Луговая, пр. 1-й Луговой, пр. 2-й Луговой, пр. 3-й Луговой: д. 6,8, 

ул. Володарского: д. с 35 по 43 (нечетная сторона), 

пр. Лермонтова, 

шоссе Малодубенское, 

ул. Загородная, 

ул. Ударника, 

ул. Болотная, 

пр. Тракторный, 

МОУ лицей ул. Гагарина: д. 2,6А,10Б. 

ул. Володарского: д. 2,4,8,10. 

ул. Матросова: д. 14,20. 

пр. Юбилейный: д. 1,2,4,5,5А,6. 

МОУ СОШ №10 ул. Горького,  

ул. 3-его Интернационала,  

ул. Севрюгина,  

ул. Чапаева,  

ул. Зайцева,  

ул. Пригородная,  

ул. 1-я Паровозная, ул. 2-я Паровозная,  

ул. 1-я Транспортная, ул. 2-я Транспортная,  

ул. Старо-Ореховская,  

ул. Богородицкого,  

ул. Нижегородская,  

ул. Гайдара,  

ул. Рубцова,  

ул. Краеведческая,  

ул. Новостроечная,  

ул. Лапина,  

ул. Огородная, пр. 1-й  Огородный, пр. 2-й  Огородный, 

пр. Заготзерно. 

МОУ СОШ №11 ул. Лопатина: д. 4,4А,4Б,6,6А,6Б, 7,9,11,16, 

ул. 1905 года: д. 1,2,4А,5,5Б,7,9,11,12,12А, с 30 по 34,38,38А,40А,40Б,42,44, 

48,50,64,66,68, 

пр. Черепнина: д. 1,2,2А,3,4, 

ул. Красноармейская: д. 1,2А,2Б,2В,5, пр. Красноармейский, 

ул. Карасово, 

ул. Кузнецкая,  

пер. Аптекарский. 

МОУ СОШ  

№ 12 с УИОП 

ул. Крупской,  пр. Крупской,  

ул. Слободская, пр. Слободской,  

ул. Дубровская,  

ул. Бондаренко, пр. Бондаренко,  

ул. Инструментальная,  

ул. Центральная,  

пр. Демиховский,  

ул. Дзержинского, пр.1-й Дзержинского, пр. 2-й Дзержинского,  

ул. Советская,  

ул. Стаханова,  

ул. Вольная,  

ул. Беговая,  

ул. Герцена,  



ул. Трудовая,  

ул. Стадионная,  

ул. Свободная,  

Двор Шелкоткацкой фабрики, пр. Шелкоткацкий. 

МОУ гимназия 

№14 

ул. Парковская: 16,18,18А, 20,20А,22,24,26,28,28А,30,32,34,36,38. 

ул. Набережная: 11,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22. 

МОУ гимназия 

№15 

ул. Северная: д. 2,4,6,8. 

ул. Парковская: д. 2,4,6,6-а, 8,10,10А,12,14. 

ул. Набережная: д. 1,1А,4,5,6,7,8. 

МОУ СОШ №16 ул. Стачки 1885 г., 

бульвар Центральный, 

ул. Мадонская, 

ул. Ленина: д. 34,45,47,49,53,56,58,59,59А,61,65, 

ул. Кооперативная, 

ул. Карла Либкнехта, 

ул. Якова Флиера, 

ул. Егорьевская: д.10. 

МОУ СОШ №17 ул. Северная: д. 3,5,7,9, 10,10А,10Б,10В,11,12,12А,12Б,13,14,14А,14Б,14В,15, 

15А,16,16А,16В,17,18, с 19 по 53,  

ул. Парковская: д. 3,5,5А,7,7А,7Б,7В,9,9А,9Б,11,13, 

пр. Беляцкого, 

ул. 1-я Песочная, ул. 2-я Песочная, 

ул. Стрелки, 

ул. Окрайная, 

пр. Сосновый.  

МОУ СОШ  

№ 18 с УИОП 

ул. Лопатина: д. 3,5,18,19,20,20А,21А,22,22А,23,23А,24,25,27,29, 

ул. Галочкина, пр. Галочкина: д. 2,4,6,8, 

ул. 1905 года: д. 13,15,17,19,19А,23,25,28, 

пр. Черепнина: д. 5. 

ул. Воровского, пр. Воровского, 

ул. Хазова,  

ул. 1-й Пятилетки, ул. 2-й Пятилетки,  

ул. Широкая, 

ул. Новослободская, 

пр. Лесной. 

МОУ СОШ №20 ул. Володарского: д. с  5 по 29 (нечетная сторона),  

ул. Урицкого: д. с 43 по 51,51А (нечетная сторона), с 44 по 56, 56А (четная 

сторона), 

ул. Иванова: д. 1,2, 2А, 2Б, 2В, 2Г, 3,4,5, 

ул. Бирюкова: д. 17,19,27,31,33,35,37, 

ул. Солнечная. 

МОУ СОШ №22 ул. Гагарина: д. 4,6,10,10А, с 12 по 20 (четная сторона), д. 7,9, с 17 по 29 

(нечетная сторона),  

ул. Матросова: д. 2,4,6,8 (четная сторона), с 1 по 21 (нечетная сторона),  

ул. Ворошилова: д. 2,  

ул. Свердлова,  

ул. Серова,  

ул. Чкалова,  

пер. 1-й Совхозный, пер. 2-й Совхозный, пер. 3-й Совхозный, 

пер.4-й Совхозный. 

МОУ СОШ  

№ 25 с УИОП 

ул. Гагарина: д. 22 по 38 (четная сторона), д. с 31 по 49 (нечетная сторона), 

пр. Гагарина: д. 2,4,  

ул. Правды,  

пр. Фабзавуча,  

пр.1-й Подгорный, пр. 2-й Подгорный, пр. 3-й Подгорный пр.,  

шоссе Подгорнское,  



ул. Ворошилова: д. 1,  

ул. Осипенко,  

ул. Куйбышева,  

ул. Совхозная, пер.5-й Совхозный, 

ул. Тургенева,  

ул. 1-а Цветочная, ул. 2-я Цветочная,  

ул. Сторожевая,  

ул. Чехова,  

ул. Гоголя, пр. Гоголя,  

пр. 1-й Льва Толстого, пр. 2-й Льва Толстого.  

МОУ СОШ №26 ул. Урицкого: д. с 53 по 75 (нечетная сторона), 

пр. 3-й Луговой: д. 2,3,4,5, 

пр. Аэродромный: д. 1,3, 

ул. Козлова: д. 2А,4,4А,6,6А,11,11А,13,13А, 

пр.1-й  Козлова: д. 2,4, 

ул. Бирюкова: д. 2,4,6,8,10,10А,10Б,12,14,16А.  

 

 


